Druckmessgerät mit Rohrfeder
nach EN 837-1, NG 63
Typenreihe BA41…/BA44…
Labom Mess- und Regeltechnik GmbH Im Gewerbepark 13 27798 Hude Deutschland   DB_D2-015_de_13.01 2023-06
www.labom.com e-mail: sales@labom.com Hotline: +49 4408 804-444 Fax: +49 4408 804-100 Seite 1/6
Einsatzgebiete
■ Maschinen- und Anlagenbau
■ Chemie/Petrochemie

Wandaufbau und Tafeleinbau
DB_D2-015_de_13.01 2023-06  Druckmessgerät mit Rohrfeder Seite 5/6
Bestellangaben
Druckmessgerät mit Rohrfeder nach EN 837-1, NG 63, Typenreihe BA41../BA44..
Bestellangaben BA41../BA44..
BA4100
Gehäuseausführung NG 63
Schutzart IP 65
ohne Gehäusefüllung
Prozessanschluss unten
NG 63 1
BA4400 NG 63 Sicherheitsgehäuse S3
BA4110
Prozessanschluss rückseitig exzentrisch
NG 63 1
BA4410 NG 63 Sicherheitsgehäuse S3 1
BA4170 Prozessanschluss rückseitig zentrisch NG 63 1
BA4120
mit Gehäusefüllung 2
Prozessanschluss unten
NG 63 1
BA4420 NG 63 Sicherheitsgehäuse S3
BA4130
Prozessanschluss rückseitig exzentrisch
NG 63 1
BA4430 NG 63 Sicherheitsgehäuse S3 1,3,4,5,6
BA4180 Prozessanschluss rückseitig zentrisch NG 63 1
A…
Prozessanschluss
G1/4 B
B… 1/4" NPT
   85
Anzeigebereich [bar]
-0,6…0 1
   86 -1..0
   87 -1…0,6
   88 -1…1,5
   89 -1…3
   90 -1…5
   91 -1…9
   92 -1…15
   93 -1…24
   52 0…0,6 1
   53 0…1
   54 0…1,6
   55 0…2,5
   56 0…4
   57 0…6
   58 0…10
   59 0…16
   60 0…25
   61 0…40
   62 0…60
   63 0…100
   64 0…160
   65 0…250 1,2,3,4,6
   66 0…400 1,2,3,4,6
   68 0…600 1,2,3,6,7
   70 0…1000 1,2,3,6,7
DB_D2-015_de_13.01 2023-06  Druckmessgerät mit Rohrfeder Seite 6/6
Zusatzausführung (nur im Bedarfsfall anzugeben)
Q22 Genauigkeitsklasse 1,0 nach EN 837-1
S30
Ex-Schutz (ATEX/UKEX) für
mechanische Geräte 1, 2
 II 2G Ex h IIC T1...T6 Gb X
 II 2D Ex h IIIC Txx°C Db X
H2 Überlastsicherung 2 fach, bis einschließlich 40 bar 1
T2 Markierung auf Skale (spezifizieren)
U2
Systemdämpfung
0,3 mm Drossel
U3 0,6 mm Drossel
U4 1,0 mm Drossel
V2

W4126 Autoklavierbar bei 121 °C für 30 Minuten 1, 3,10
PL110. Ausgangssignal 4...20 mA (20...4 mA) mittels elektronischem Drehwinkelmessumformer (siehe Datenblatt D6-020)
Bestellbeispiel:  BA4100 – A56 – T2 – V2 - …
1 nicht möglich mit Drehwinkelmessumformer PL11
2 nicht autoklavierbar
3 nicht für Geräte in Ex-Ausführung
4 nicht in Genauigkeitsklasse 1,0 nach EN 837-1
5 nur für Überlastsicherung 1,3-fach
6 nicht möglich mit Zeigerwerksdämpfung
7 nur in Genauigkeitsklasse 2,5 nach EN 837-1
8 nicht für Sicherheitsgehäuse S3
9 nur bei Prozessanschluss rückseitig
10 Belüftungsventil vor dem Autoklavieren entfernen